faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores a
Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes
condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante depósito de 20% (vinte por cento) do
preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 500,00
(quinhentos reais).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará,

[...]

A) 13.000 mil litros de gasolina, avaliado em R$ 3,62 o litro, totalizando R$ 47.060,00;

B) 4.000 mil litros de etanol, avaliado em R$ 2,06 o litro, totalizando R$ 8.240,00;

C) 2.000 mil litros de diesel, avaliado em R$ 3,21 o litro, totalizando R$ 6.420,00;

OBS: PRODUTOS CONTROLADOS

Valor de avaliação: R$ 61.720,00 (Sessenta e um mil, setecentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 30.860,00 (Trinta mil, oitocentos e sessenta reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000134-06.2013.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP X
AUTO POSTO SOL LTDA.

Localização do lote:

[...]

A) 2.000 litros de gasolina comum, do estoque rotativo, avaliado o litro em R$ 3,999, totalizando R$
7.998,00;

OBS.: PRODUTO CONTROLADO.

B) 3.000 litros de gasolina, tipo V-Power, do estoque rotativo, avaliado o litro em R$ 4,199, totalizando R$
12.597,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO.

Valor de avaliação: R$ 20.595,00 (Vinte mil quinhentos e noventa e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 10.297,50 (Dez mil duzentos e noventa e sete reais e
cinquenta centavos)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011691-89.2008.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS X CENTRO AUTOMOTIVO
CANTAREIRA LTDA E CUSTODIO ANTONIO BRIGIDO CASALINHO

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10.000 litros de gasolina C. Avaliação unitária: R$ 3,99.

OBS. 1: PRODUTO CONTROLADO.

Obs. 2: Há Embargos à Execução nº 0000229-33.2011.403.6182

Valor do débito: R$ 24.824,52 em 05/2019

Valor de avaliação: R$ 39.900,00 (Trinta e nove mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 19.950,00 (Dezenove mil e novecentos e cinquenta
reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010327-41.2016.403.6105

Vara: 3ª Vara Federal de Campinas 

Partes: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO X
AUTO POSTO E CONVENIENCIAS UNICAR VI LTDA - ME

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.730 litros de etanol comum, combustível, no valor de R$ 2,699 o litro.

Obs.: o combustível estava armazenado no tanque do mencionado posto.

OBS: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 7.368,27 (Sete mil, trezentos e sessenta e oito reais e vinte e sete centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.684,14 (Três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e
quatorze centavos)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0013587-46.2003.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSTITUTO NAC DE METROLOGIA NORMALIZACAO E QUALIDADE E INDL - INMETRO
X AUTO POSTO ANA NERY LTDA